
2632 Martes 14 marzo 2006 BOE núm. 62

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado de servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de promoción e intermediación en la venta de espacios 
publicitarios de la Televisión Autonómica de Aragón.

c) Boletín Oficial o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Esta-
do de fecha de 24 de diciembre de 2005. Boletín Oficial 
de Aragón de fecha de 5 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. No existe, la re-
muneración al adjudicatario será en base a comisión cal-
culada sobre producción con arreglo a lo establecido en 
el pliego de condiciones.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de febrero de 2006.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas Novo-

media, Sociedad Anónima y Aragonesa Comercializado-
ra de Medios, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Se ajusta a la comi-

sión e incrementos por superar la producción garantizada 
establecidos en el pliego de condiciones.

6. Gastos de anuncio por cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 1 de marzo de 2006.–Director de la Aseso-
ría Jurídica, Luis Murillo Jaso.–11.012. 

 TELEVISIÓN AUTONÓMICA
DE ARAGÓN, SOCIEDAD ANÓNIMA

RADIO AUTONÓMICA DE ARAGÓN, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación del contrato de suministro, 
mediante arrendamiento con opción de compra, de equi-
pamiento, instalación, proyecto y ejecución de obras de 
construcción, de una torre de comunicaciones del centro 
de producción principal de Zaragoza y establecimiento 
de sistema de radio enlaces móviles mediante tecnología 

digital

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Televisión Autonómica de Aragón 
Sociedad Anónima», y «Radio Autonómica de Aragón 
Sociedad Anónima».

b) Dependencia que tramita el expediente: Asesoría 
Jurídica de la «Corporación Aragonesa de Radio y Tele-
visión».

c) Número de expediente: 2/2005 TVAA/RAA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado.
b) Descripción del objeto: Construcción de un siste-

ma de radio enlaces móviles mediante tecnología digital 
y torre de comunicaciones del centro de producción prin-
cipal de Zaragoza, la elaboración del proyecto y ejecu-
ción de la obra de instalación del mismo y el sistema 
mantenimiento de la instalación.

c) Boletín Oficial o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la 
Unión Europea de fecha de 30 de julio de 2005. Boletín 
Oficial del Estado de fecha de 9 de agosto de 2005. Bole-
tín Oficial de Aragón de fecha de 5 de agosto de 2005.

3. Tramitación ordinaria, procedimiento abierto y 
forma de adjudicación por concurso.

4. Presupuesto base de licitación. 1.639.859,00 euros.

 TELEVISIÓN AUTONÓMICA
DE ARAGÓN, SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación del procedimiento de contrata-
ción de contenidos audiovisuales destinados a la progra-
mación de los canales de la Televisión Autonómica de 

Aragón

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Televisión Autonómica de Aragón, 
Sociedad Anónima».

b) Dependencia que tramita el expediente: Asesoría 
Jurídica de la «Corporación Aragonesa de Radio y Tele-
visión».

c) Número de expediente: 1/2005 TVAA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado.
b) Descripción del objeto: Selección de un colabora-

dor que contribuya a la elaboración de contenidos audio-
visuales destinados a integrarse en las producciones que 
configurarán la parrilla de programación de la Televisión 
Autonómica de Aragón.

c) Boletín Oficial o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la 
Unión Europea de fecha de 19 de julio de 2005. Boletín 
Oficial del Estado de fecha de 2 de agosto de 2005. Bole-
tín Oficial de Aragón de fecha de 15 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. 19.952.000,00 
euros (diecinueve millones novecientos cincuenta y dos 
mil), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Chip Audiovisual Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.952.000,00 euros 

(diecinueve millones novecientos cincuenta y dos mil), 
IVA incluido.

6. Gastos de anuncio por cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 2 de marzo de 2006.–El Director de la Ase-
soría Jurídica, Luis Murillo Jaso.–11.014. 

 TELEVISIÓN AUTONÓMICA
DE ARAGÓN, SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación del procedimiento de contrata-
ción del diseño, ejecución y asistencia técnica en la im-
plantación de la línea gráfica de los canales de la Tele-

visión Autonómica de Aragón

1. Número de expediente: 2/2006 TVAA.
2. Entidad adjudicadora: «Televisión Autonómica 

de Aragón, Sociedad Anónima».

 VAERSA, VALENCIANA
DE APROVECHAMIENTO 

ENERGÉTICO DE RESIDUOS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de Adjudicación del Concurso número 34/2005, 
Suministro de una Unidad Helitransportadora para la 
prevención contra incendios forestales en régimen de 

alquiler, campaña 2006-2007

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Vaersa, Valenciana de Aprovecha-
miento Energético de Residuos, Sociedad Anónima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento Forestal.

c) Número de expediente: Concurso 34/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de una unidad 

helitransportadora para la prevención contra incendios 
forestales en régimen de alquiler, campaña 2006-2007.

Diarios Oficiales y fecha de publicación del anuncio 
de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
(DOUE) S233, de 3 de diciembre de 2005, y Boletín 
Oficial del Estado (BOE) de 12 de diciembre de 2005.

c) Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

d) Presupuesto base de licitación.
Importe total: 447.600 euros (cuatrocientos cuarenta y 

siete mil seiscientos euros), IVA no incluido.
e) Adjudicación.

a) Fecha: 10 de febrero de 2006.
b) Contratista: Helicópteros del Sureste, Sociedad 

anónima,.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 446.000 euros (Cuatro-

cientos cuarenta y seis mil euros) IVA no incluido.
e) Fecha envio del anuncio de adjudicación al «Dia-

rio Oficial de la Unión Europea: 17 de febrero de 2006.

Valencia, 20 de febrero de 2006.–Juan Miguel Bellver 
Ribes, Director General de Vaersa.–11.041. 

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Telefónica Servicios Audiovisua-

les, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.596.624,63 euros.

6. Gastos de anuncio por cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 2 de marzo de 2006.–El Director de la Ase-
soría Jurídica, Luis Murillo Jaso.–11.013. 

3. Órgano de contratación: Director General de la 
«Corporación Aragonesa de Radio y Televisión».

4. Objeto: Contratación del diseño, ejecución y asis-
tencia técnica en la implantación de la línea gráfica de los 
canales de la Televisión Autonómica de Aragón.

5. Boletín Oficial o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Esta-
do de fecha de 19 de enero de 2006.

6. División por lotes: No hay lotes.
7. Procedimiento y forma de adjudicación: Abierto, 

por concurso.
8. Presupuesto de licitación: 232.000 euros (dos-

cientos treinta y dos mil), IVA incluido.
9. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de febrero de 2006.
b) Contratista: «Molinare, Sociedad Anónima Uni-

personal».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 226.200 euros (dos-

cientos veintiséis mil doscientos), IVA incluido.

10. Gastos de anuncio por cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 2 de marzo de 2006.–El Director de la Ase-
soría Jurídica, Luis Murillo Jaso.–11.015. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


